РЕШЕНИЕ
Совета по противодействию коррупции в

городском округе «Котлас»

__________________________________________________________________

г. Котлас Архангельской обл.                                                                      09 апреля 2024 года

Председательствующий: Глава городского округа «Котлас» Шевела Д.Д.

Секретарь: главный специалист Отдела кадров Аппарата администрации городского

округа «Котлас» Круглова В.Е.

Присутствовали члены Совета по противодействию коррупции:

1.  Корюкаева Елена
Борисовна

Исполняющий обязанности начальника Финансового
управления городского округа «Котлас»;

2.  Бугреева Юлиана

Николаевна

заместитель начальника Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»;

3.  Деньгин Евгений

Валерьевич

начальник Управления экономического развития

администрации городского округа «Котлас»;

4.  Рогатых Игорь Игоревич Исполняющий обязанности начальника Управления
городского хозяйства администрации городского

округа «Котлас»;

5.  Сопов Владимир

Николаевич

председатель Комитета по управлению имуществом

администрации городского округа «Котлас»;

6.  Пахтусов Сергей
Леонидович

Глава администрации Вычегодского
административного округа;

7.  Зобов Сергей Анатольевич Исполняющий обязанности заведующего Правовым
отделом Аппарата администрации городского округа

«Котлас»;

8.  Белых Дмитрий Андреевич начальник ОЭБ и ПК ОМВД России «Котласский»;

9.  Самусев Алексей

Борисович

Котласский межрайонный прокурор;

10.  Козлова Светлана
Николаевна

председатель Контрольно-счетной палаты городского
округа «Котлас»;

Рассматриваемые вопросы:

1. Мониторинг действующего законодательства по противодействию

коррупции. Докладчик: исполняющий обязанности заведующего Правовым отделом

Аппарата администрации городского округа «Котлас» Зобов С.А.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. Правоприменительная практика по результатам вступивших в законную

силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными правовых

актов, незаконными решений и действий (бездействий) администрации городского

округа «Котлас», ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по

предупреждению и устранению причин выявленных нарушений. Докладчик:
исполняющий обязанности заведующего Правовым отделом Аппарата администрации

городского округа «Котлас» Зобов С.А.

2.1. Принять информацию к сведению.

ВЫСТУПИЛИ: Шевела Д.Д., Самусев А.Б.

3.1. Управлению экономического развития администрации городского округа

«Котлас» (Деньгин Е.В.) доложить на следующем заседании совета по противодействию
коррупции информацию о проводимой администрацией городского округа «Котлас»

работе, направленной на выявление личной заинтересованности, которая приводит или
может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд.
3.2. Управлению по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас» (Авилкин Э.В.) доложить на следующем заседании совета по противодействию
коррупции информацию о проводимой администрацией городского округа «Котлас»

работе, направленной на выявление личной заинтересованности, которая приводит или
может привести к конфликту интересов при наличии родственных (свойственных) связей

в подведомственных учреждениях.

Очередное заседание Совета по противодействию коррупции в городском округе

«Котлас» провести в II квартале 2024 года.